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Wstęp 

 

Z przyjemnością oddajemy w państwa ręce tom XVII serii wydawniczej Acta 

Erasmiana. Artykuły zebrane w niniejszym tomie Czasopisma stanowią pokłosie 

międzynarodowej konferencji naukowej „Orient Daleki i Bliski”, która odbyła się na 

Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 20 grudnia 

2017 r. Publikacja składa się z siedmiu artykułów naukowych dotykających zagadnień 

związanych z Orientem.  

Artykuł otwierający zbiór, autorstwa Katarzyny Michalewicz, zawiera refleksje 

dotyczące obecności starożytnych Rzymian w Chinach od czasów panowania Dynastii 

Han do końca III w. n.e. w świetle wybranych chińskich kronik. Następnie, Alicja 

Bańczyk, w swoim tekście podejmuje się przeprowadzenia analizy, w jaki sposób 

Historia Mongołów Jana di Piano Carpiniego i Opisanie świata Marco Polo wpłynęły na 

postrzeganie cywilizacji mongolskiej w XIII-wiecznej Europie. W trzecim artykule, 

Katarzyna Skop podejmuje próbę przedstawienia komentarza kontrowersji dotyczących 

filmu Sanjaya Leeli Bhansaliego Padmaavat. W kolejnej pracy, Michał Włodarczyk 

zajmuje się opisem teoretycznego i praktycznego wymiaru niezgodności między 

zachodnią i wschodnią filozofią praw człowieka. Tekst autorstwa Joanny Zaguły jest 

natomiast próbą odnalezienia aksjologicznego uzasadnienia prawa w doktrynie 

feminizmu. W tym celu autorka posługuje się przykładem uregulowania ubioru 

muzułmanek w przestrzeni publicznej. Aleksandra Zbucka przedstawia w swoim 

artykule zagadnienie obecności kobiet w zjawiskach związanych ze sztuką japońską 

okresów Heian oraz Edo, natomiast Ilona Dembowska, w artykule zamykającym tom, 

opisuje podstawę prawną instytucji mut’a (arab. małżeństwo czasowe) wywodzoną z 

Koranu oraz jej przesłanki przedmiotowe i podmiotowe. 

   Zarówno Redakcja jak i Autorzy wyrażają nadzieję, że prezentowana publikacja 

zyska uznanie Czytelników.  
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